



Łódź, 26 marca 2010 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

ZP II – 00572/2/10

Pan
Piotr Adamczyk
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną podczas obrad LXXXII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 17 marca 2010 roku, dotyczącą miejsc parkingowych dla pacjentów szpitala miejskiego znajdującego się przy ul. Czechosłowackiej i poszerzenia w tej okolicy komunikacji miejskiej, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Przy ul. Czechosłowackiej 8/10 usytuowany jest Centralny Szpital Kliniczny (CSK) Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, którego organem prowadzącym i nadzorującym jest Rektor Uniwersytetu Medycznego, natomiast na osiedlu Stoki, przy ul. Pieniny 30 znajduje się I Szpital Miejski im. E. Sonnenberga (potocznie zwany „szpitalem na Stokach”) i Miasto nie planuje rozbudowy tego szpitala.

W związku z powyższym uprzejmie proszę Pana Radnego o uściślenie swojej interpelacji.

Jednocześnie przedstawiam wyjaśnienia Zarządu Dróg i Transportu (ZDiT) w sprawie komunikacji miejskiej związane z planowaną rozbudową CSK przy ul. Czechosłowackiej, m.in. zwiększenia obsługi komunikacyjnej szpitala z pozostałymi dzielnicami miasta, a mianowicie:

Aktualnie obserwowane potoki pasażerskie na liniach komunikacyjnych funkcjonujących w pobliżu ww. obiektu nie wskazują potrzeby ich wzmocnienia.

Linie autobusowe obsługujące ul. Czechosłowacką, tj. nr 54, 58 i 64, zapewniają dojazd do ważnych węzłów komunikacyjnych miasta, gdzie możliwe są dalsze przesiadki w wybranych kierunkach. Dla linii nr 54, 54A i 64 na al. Piłsudskiego istnieje możliwość przesiadki na linie tramwajowe nr 8, 9 i 10 oraz autobusowe nr 75, 82, 85, 85A i 98, które zapewniają połączenia do osiedli Chojny, Zarzew, Retkinia czy Teofilów. W przypadku linii nr 58 przy Placu Dąbrowskiego istnieje zintegrowany węzeł przesiadkowy z możliwością przesiadek na linie tramwajowe nr 7, 9, 12 i 13 oraz autobusowe nr 51, 51A, 53, 57, 60, 60A, 60B, 70, 70A i 96.

Jak wynika z przedstawionej wyżej analizy możliwości połączeń komunikacyjnych ul. Czechosłowackiej z pozostałymi obszarami Łodzi, na chwilę obecną nie ma potrzeby tworzenia nowych tras komunikacyjnych.

Przed uruchomieniem pozostałych klinik, ZDiT przygotowuje, wspólnie z dyrekcją CSK, plan obsługi komunikacyjnej ww. obiektu.

Ponadto informuję, iż ZDiT nie może wskazać, czy miejsca parkingowe na terenie szpitala (poza pasem drogowym drogi publicznej - ul. Czechosłowackiej) będą płatne, ponieważ będą one obejmowały drogi wewnętrzne, pozostające pod zarządem CSK. W chwili obecnej, przed szpitalem w pasie drogowym ul. Czechosłowackiej funkcjonuje parking, który jest ogólnodostępny i bezpłatny, a ZDiT nie przewiduje wprowadzenia tam płatnego parkowania.

Jednocześnie informuję, że jeśli przedmiotem Pana zainteresowania są miejsca parkingowe CSK, to pełniący funkcję Prezydent Miasta Łodzi, Pan Tomasz Sadzyński może zwrócić się do Rektora Uniwersytetu Łódzkiego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na interesujące Pana Radnego kwestie.



Marcin Bugajski

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr
Urzędu Miasta Łodzi